
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 48
Veröffentlichungsdatum: 16.12.2004

Seite: 807

Zweite Verordnung zur Änderung der Auslandsreise-
kostenverordnung – ARVO –

20320

Zweite Verordnung zur Änderung 
der Auslandsreisekostenverordnung – ARVO –

 

Vom 16. Dezember 2004

 

Auf Grund des § 16 Abs. 2 des Landesreisekostengesetzes (LRKG) vom 16. Dezember 1998 (GV. 
NRW. S. 738), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. November 2004 (GV. NRW. S. 684), wird 
im Einvernehmen mit dem Innenministerium verordnet:

 

Artikel I

 

Die Anlage zu § 3 Abs. 1 der Auslandsreisekostenverordnung – ARVO – vom 22. Dezember 1998 
(GV. NRW. 743), geändert durch Verordnung vom 31. Mai 2001 (GV. NRW. S. 232), erhält folgen-
de Fassung:

 

siehe Anlage

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-48
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s807
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s738
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-42
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s232


 

Artikel II

 

Artikel I tritt am 1. Januar 2005 in Kraft. Für Auslandsdienstreisen, die vor dem 1. Januar 2005 
angetreten und an diesem Tag oder später beendet werden, verbleibt es bei den bisherigen Re-
gelungen.

 

Düsseldorf, den 16. Dezember 2004

 

 

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2004 S. 807

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s807


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/3653-21060-gv48-3anlage.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Auslandsreisekostenverordnung – ARVO – 

	Anlagen

